- Según el estado económico registrado en los comprobantes de pago, se determina que se 

ha facturado y/o pagado al consultor el monto de S/. 445,002.70 incluye IGV y se han 
realizado las retenciones de fiel cumplimiento en los dos primeros entregables por el monto 
de S/. 44,500.27 (cuarenta y cuatro mil quinientos con 27/100 soles) 

Jr. Sucre Nº 428 -Huamachuco - Sánchez Carrión - La Libertad 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA Nº O243-2(')25-DGA-UNCA 

Huamachuco, 17 de octubre de 2025 

- No existe reajustes a reconocer al contratista según TDR y bases integradas

[...]

Escuela Profesional de Ingeniería Agrícola y Forestal de la Universidad Nacional Ciro Alegría Distrito de 
Huamachuco - Provincia de Sánchez Carrión - Departamento de La Libertad" - Código 2511627", 
presentado por el por Contratista Persona Natural: Denis David Barreto Vásquez; por el monto total del 
Contrato de SI 445,002.70 (cuatrocientos cuarenta y cinco mil dos con 701100 soles). 

CONTRA TO Nº 01-2022-UNCA/DGA 
1 Montos Total Autorizados (lncl. IGV) SI 445,002.70 
2 Montos Total paQado (lncl. IGV) SI 445,002.70 
3 Monto a cancelar contratista (lncl. IGV)=1-2 S/. 0.00 
4 Penalidades ( lncl. IGV) S/. 0.00 
5 Monto a favor consultor (lncl. IGV)=3-4 SI. 0.00 

ARTÍCULO SEGUNDO: DEVOLVER la retención por garantía de fiel cumplimiento, efectuada al 
contratista en mérito a la Cláusula Séptima del Contrato Nº 01-2022-UNCA/DGA, por el monto total de 
SI. 44,500.27 (cuarenta y cuatro mil quinientos con 271100 soles). 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER que el Funcionario Responsable de Actualización del Portal de 
Transparencia de la UNCA, la publicación de la presente resolución en el portal de transparencia de la 
página web institucional. 

ARTÍCULO CUARTO: